Fundamentação: A contratação será regulamentada pelo Decreto N°06, de 21 de janeiro de 2026, e segue as diretrizes 
estabelecidas para a execução do evento. 

Estimativa do valor da Contratação 

Estima-se para a aquisição almejada o valor total de R$ 2.207,50 (dois mil, duzentos e sete com cinquenta centavos). Vislumbra-se 
que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 012/2023, que 
“Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em geral